
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Edição nº 23/11 - Ano 2022

Código Identificador: 4a24e6dc-81f9-4c1e-9c3d-42a7609cbfee
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021

Processo Administrativo nº 292/2021, Tomada de Preços nº 007/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12(doze) meses, a contar de 12 de
Novembro de 2022 a 11 de Novembro de 2023, conforme solicitação através do Memorando no 16.093/2022 – SMA.

CONTRATO Nº.116/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GHB GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/11/2022 A 11/11/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 116/2021: 23/11/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022

Processo Administrativo nº 378/2022, Pregão Eletrônico nº 068/2022.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  INSTALAÇÃO  DE  SISTEMA  DE  TRATAMENTO  DE  ÁGUA  POTÁVEL  E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO MENSAL, NOS TERMOS DOS PROJETOS BÁSICOS (ANEXOS I E II) ELABORADOS PELAS
SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA E SMS, CONFORME SOLICITADOS ATRAVÉS DOS MEMORANDOS N° 13.994 E
15.094/2022).

CONTRATO Nº.125/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa KF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 23/11/2022 a 22/11/2023

VALOR: R$ 109.980,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº125/2022: 23/11/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Edição nº 23/11 - Ano 2022

Código Identificador: 4a24e6dc-81f9-4c1e-9c3d-42a7609cbfee
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2022

Processo Administrativo nº 434/2022, Inexigibilidade nº 034/2022.

OBJETO: O presente Termo de Convênio tem por objeto viabilizar o Estágio Supervisionado, enquanto componente Curricular Obrigatório,
proporcionando experiência em situações reais de aprendizagem profissional, com o fito de aperfeiçoar a formação profissional e pessoal dos
alunos regularmente matriculados junto à UNICESUMAR, em todos os cursos.

CONTRATO Nº.124/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa UNICESUMAR – UNIVERSIDADE CESUMAR

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº124/2022: 23/11/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA POPULAÇÃO NORTENSE - EDITAIS

PLANEJAMENTO

Escrivão: Bruno Revisor: Bruno

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA POPULAÇÃO NORTENSE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA, ACERCA DA APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI,
QUE CRIARÁ A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), PARA O ANO DE 2023, LEI COMPLEMENTAR VINCULADA SEGUNDO ANO CONTÁBIL
DO PLANO PLURIANUAL MUNICIPAL (PPA) QUADRIÊNIO 2022-2025 LEI MUNICIPAL N° 939/2021.

A Prefeita Municipal convida a população em geral para participar de Audiência Pública institucional do município de São José do Norte,
denominada “criação da LOA para o ano contábil de 2023, segundo período contábil do PPA 2022/2025”, a pedido do Executivo Municipal. Tal
audiência será realizada dia 29 de novembro de 2022 (terça- feira) às 10h00min no auditório do Polo Universitário de São José do Norte, situado
a Rua Doze, n°101 – Bairro Comendador Carlos Santos, São José do Norte. Desde já contamos com a presença de todos.

São José do Norte, 23 de novembro de 2022.

Fabiany Zogbi Roig,
Prefeita

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/279/UWjw1sn5ZBuU_soWOMkpo8jesKNjqeMX.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a53b1967-0597-4cf6-89f1-cb73c8b86d8f

Edital de Processo Seletivo N° 112/2022
Contratação Temporária e Emergencial de Professor de Anos Finais

CONVOCA candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n° 101/2022, de contratação temporária emergencial de professor de anos
finais, nos termos da Lei Municipal n° 1006, de 01 de novembro de 2022, para preenchimento de vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/279/UWjw1sn5ZBuU_soWOMkpo8jesKNjqeMX.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Edição nº 23/11 - Ano 2022

Código Identificador: 4a24e6dc-81f9-4c1e-9c3d-42a7609cbfee
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

relacionado.

1. CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS

Nome do Candidato Nota Classificação
Matheus de Carvalho Colares 50 2º

 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação e  Cultura – SMEC, situada à Rua General Osório no 253,
São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h, munidos dos documentos necessários solicitados
no item 8.1 no Edital 101/2022 - SMA/SJN, de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Contração Emergencial Temporária de Professor
de Anos Finais, no prazo de 24 (vinte quatro) horas, sob pena da ausência, ser entendida como desistência.
2. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.
3. Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a necessidade da rede municipal de ensino quanto aos turnos disponíveis, os candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

 

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/281/Pm63_wR0XesWro0C42YReG16DR8udGO7.pdf

Fabiany Zogbi Roig e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a117ac1b-ebe5-431a-9302-712e6a4a49ef

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA MULHER

Homologação do Resultado das Inscrições
Edital N° 10/2022 Processo Seletivo Simplificado para a Contratação Temporária de Assistente Social.

A comissão de Avaliação do Processo das inscrições referentes ao Edital n° 10/2022, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA A
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES.

INSCRIÇÕES DEFIRIDAS:

Número da inscrição Nome do candidato Situação Pontuação

01 Gabriela Albino Martins Deferida 06 Pontos

02 Luciane Alves Paranhos Deferida 31,5 Pontos

03 Daiane Lopes de Araujo Deferida 21 Pontos

04 Camila da Silva Pereira Deferida 73,5 Pontos

05 Jessika da Silveira Deferida 22,5 Pontos

06 Sara Luciana Dias Cardoso Deferida 12,5 Pontos

07 Aline da Silveira Alves Borges Deferida 11 Pontos

08 Robini Guimarães Duarte Deferida 45,5 Pontos

09 Maria Gorete Gaspar de Souza Deferida 33,5 Pontos

10 Mônica Beatris Silveira Corrêa Deferida 06 Pontos
11 Ana Paula Sampaio Furtado Deferida 34,5 Pontos
12 Valmilene Maia de Oliveira Deferida 9,5 Pontos

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/281/Pm63_wR0XesWro0C42YReG16DR8udGO7.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Edição nº 23/11 - Ano 2022

Código Identificador: 4a24e6dc-81f9-4c1e-9c3d-42a7609cbfee
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

13 Patricia da Costa Bartelet Deferida Não Pontuou

A comissão informa que foram considerados para a composição da pontuação conforme descrito no edital n°10/2022.
E salienta a referência ao o item 5.2, que versa sobre a obrigatoriedade de autenticação ou versão original dos documentos, e o item 7 que versa
sobre os critérios de avaliação. Portanto, foram desconsiderados os documentos que não se encaixavam nesses critérios.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/280/PN41awGAoLVTaaRXSrqSsssC0tzPZimj.pdf

Publicado por: Dynamika
Código identificador: c454ff58-6af0-44ec-9381-d8388c673b93

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/280/PN41awGAoLVTaaRXSrqSsssC0tzPZimj.pdf

